به هر حال امروزه وجود یک سازمان و تشکیلات مناسب برای تشویق مردم برای حضور در کارهای مشارکتی یک امر کاملاً پذیرفته شده است.

# 11

### th National Conference on Watershed Management Sciences and Engineering of Iran Participatory Development in Watershed Management

۳۱ فروردین لغایت ۲ اردیبهشت ۱۳۹۵
April 19-21, 2016

## نتیجه‌گیری

دستیابی به منابع طبیعی و محیط‌زیستی پایدار تنها از طریق توسعه پایدار و به‌صورت همه‌جانبه امکان‌پذیر خواهد بود. لذا اولین گام برای رسیدن به توسعه پایدار، بسیج جوامع محلی و جلب مشارکت مردمی در کلیه سطوح می‌باشد.

# یازدهمین همایش ملی علوم و مهندسی آبخیزداری ایران

توسعه مشارکتی در مدیریت حوزه‌های آبخیز

# 11

th
National Conference on Watershed Management Sciences
and Engineering of Iran
Participatory Development in Watershed Management

۳۱ فروردین لغایت ۲ اردیبهشت ۱۳۹۵
April 19-21, 2016

صابری، ا. و کرمی دهکردی، ا. (۱۳۹۳)، مقایسه فرهنگ و دانش بومی با دانش رسمی در حوزه آبخیزداری، فصلنامه دانش‌های بومی ایران، (۱۱)، ۲۰۳-۱۸۱.

طوبی، پ.، مقیم، ح.، و رحمانی، آ. (۱۳۸۶)، بررسی عوامل اجتماعی و اقتصادی موثر بر میزان مشارکت روستائیان در طرح PRA آبخیزداری (استان فارس)، چهارمین همایش ملی علوم و مهندسی آبخیزداری ایران مدیریت حوزه‌های آبخیز، کرج، دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران.